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deroppe står den allerallerondeste på talersto- 
len. Huha! 

Sikken en indflydelse jeg må have. Altså godt 
nok er jeg med i et folketingsflertal, men at jeg 
personligt skulle have fjernet skellet mellem 
godt og ondt her i Folketingssalen! Det må jeg 
sige, jeg er lige ved at blive lidt imponeret af mig 
selv, hvis ikke det var noget vrøvl alt sammen. 

Jeg synes, hr. Villy Søvndal skulle tage og dis- 
kutere i stedet for alle de der moraliserende 
floskler, skulle tage at diskutere, hvad det er, der 
står i den indfødsretsaftale, hvor vi siger: Jamen 
hvad i alverden skal man med indfødsret, hvis 
ikke man kan læse en avis? At man har vist god 
vilje er i og for sig i den forbindelse ligegyldigt. 
Det afgørende er, om man kan dansk. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det blev så det sidste ord som svar til hr. Villy 
Søvndal, og jeg beder om under den videre de- 
bat med både hr. Jesper Langballe, de kommen- 
de fire ordførere og senere ministeren, at både 
spørgerne og svarerne holder de 60 sekunder, 
for ellers må formanden være endnu mere kon- 
tant, end det ligger naturligt for mig. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er jo lidt svært at diskutere med Dansk Fol- 
keparti, i hvert fald med hr. Jesper Langballe, 
som i den grad bruger mange ord på at udtryk- 
ke sin glæde. Det kan så diskuteres, om det er 
anstændigt eller ej, men i hvert fald er det et 
menneskesyn, som er mig så inderligt imod, at 
man oven i købet med hr. Jesper Langballes an- 
sigtsudtryk kan glæde sig over, at folk i den 
yderste nød skal være statsløse for evigt, og at vi 
overhovedet ikke skal hjælpe dem. Det overgår 
min fantasi, at man kan have den form for hold- 
ning, men det kan man. 

Kl. 14.50 
Jeg vil også sige til hr. Jesper Langballe, at det 

er svært at diskutere substansen i forslaget. Der 
er faktisk stillet et meget konkret forslag af fru 
Margrethe Vestager, som gerne vil ind til kernen 
af, hvordan man kan skabe en fornuftig integra- 
tion. Og første gang, der bliver stillet et spørgs- 
mål om, hvordan man kan skabe en fornuftig in- 
tegration, som kan få nogle af dem med svage 
danskkundskaber ind i samfundet, siger Dansk 
Folkepartis ordfører: Beklager, det ved jeg ikke 
noget om. Det er da en falliterklæring, men det 
viser jo, at det her intet har med integration at 
gøre. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Altså, jeg ved ikke, hvad jeg skal sige. Jeg synes, 
det er den mest ustrukturerede og meningsløse 
debat, jeg nogen sinde har oplevet -  den, jeg op- 
lever lige i øjeblikket. 

Jeg ved ikke, om hr. Ole Sohn selv var klar 
over, hvad det var, han stod og sagde. Han kon- 
staterede endnu en gang, eit jeg var en glad 
mand, men det har jeg sagt at jeg er, fordi jeg sy- 
nes, det er dejligt, at vi har fået den integrations- 
aftale igennem -  regeringspartierne og Dansk 
Folkeparti. Vi venter os rigtig meget af den, og 
derfor er jeg en glad mand. 

Nu bliver det så pludselig til, at jeg er glad 
for, at der er nogle torturofre, der bliver udstødt, 
noget, som overhovedet ikke har noget med vir- 
keligheden at gøre, altså sådan nogle fuldkom- 
men vilde påstande, som løber ud og ind mel- 
lem hinanden, og som der ikke rigtig er nogen 
relevans i. Det kan jeg altså ikke forholde mig til, 
vil jeg sige til hr. Ole Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det var sådan set heller ikke meningen, at hr. 
Jesper Langballe skulle forholde sig til det, for 
det var ikke et spørgsmål. Det var bare en kon- 
statering af, at det er mig inderligt imod. Altså, 
jeg har det ubehageligt, når jeg ser et menneske 
stå og smile på talerstolen og tale glædestrålen- 
de om, at statsløse folk, som har været udsat for 
tortur, skal leve for evigt i landflygtighed, og at 
der ikke er hjerterum i et af verdens rigeste land 
som det danske. Det er ikke et spørgsmål, og hr. 
Jesper Langballe behøver ikke svare, for det gør 
kun ondt værre. 

Det, jeg konstaterede, var, at når der endelig 
kom et spørgsmål, som vedrører substansen i 
det at skabe en bedre integration, må både Ven- 
stres ordfører og nu Dansk Folkepartis ordfører 
melde hus forbi, fordi de ikke har forstand på 
det. Det er da himmelråbende, at vi er i en situa- 
tion, hvor man laver en aftale, hvor man fjerner 
al borgerlig anstændighed fra Venstre og De 
Konservative, og når man så kommer ind i sub- 
stansen, aner Dansk Folkeparti ikke, hvad man 
skal svare på, hvordan man kan give folk, der 
har svage danskkundskaber, hjælp, og der kom 
et forslag fra fru Margrethe Vestager. Det er fat- 
tigt. 


